QUINTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 201116  CADERNO 5

§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). APARECIDO FLORENTINO DA SILVA, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2006/51163-2 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
RURÓPOLIS, referente ao Convênio SEDUC nº225/2005.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 381/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). RAIMUNDO ZOÉ DE JESUS SAAVEDRA, Prefeito à
época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/53353-0 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM, referente ao Convênio
SEPOF nº170/2008 e termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 382-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). HELDER ZAHLUTH BARBALHO, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/52976-8 que trata
da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANANINDEUA, referente ao Convênio SESPA nº37/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 382-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária
à época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2007/52976-8 que trata da Prestação de Contas
da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, referente ao
Convênio SESPA nº37/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 383-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). JAIME DA SILVA BARBOSA, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/51001-2 que trata
da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO ARARI, referente ao Convênio SESPA
nº108/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 383-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51001-2 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI, referente
ao Convênio SESPA nº108/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 384/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). RAIMUNDO MARTINS CUNHA, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2006/51967-8 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ, referente ao Convênio SEDUC nº274/2005 e termo
aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 385-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). EDILSON OLIVEIRA PEREIRA , Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/53206-0
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, referente ao Convênio
SEDUC nº581/2005 e termos aditivos.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 385-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). MÁRIO ANDRADE CARDOSO , Secretário à época
da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/53206-0 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, referente ao
Convênio SEDUC nº581/2005 e termos aditivos.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 386/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). SELSO LUIZ DOS SANTOS GOMES, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50346-4
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRIMAVERA, referente ao Convênio FCPTN
nº062/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 387-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). ISAAC DOS REIS TORRES, Presidente, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/51939-5
que trata da Prestação de Contas da(o) CASA DO ESTUDANTE
MARABAENSE, referente ao Convênio SEDUC nº363/2007 e
termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 387-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). MAYARA BARBOSA SINDEAUX LIMA, Tesoureira, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/51939-5
que trata da Prestação de Contas da(o) CASA DO ESTUDANTE
MARABAENSE, referente ao Convênio SEDUC nº363/2007 e
termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 387-C/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). IRACY DE ALMEIDA GALLO RITZMANN, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2008/51939-5 que trata da Prestação de Contas da(o) CASA
DO ESTUDANTE MARABAENSE, referente ao Convênio SEDUC
nº363/2007 e termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 388-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). VICENTE FERREIRA CUNHA, Presidente , para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/51404-6 que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO
BAIRRO MIRANDA , referente ao Convênio SEOP nº10/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 388-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MELO FILHO, Secretário
à época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2007/51404-6 que trata da Prestação de Contas
da(o) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO MIRANDA ,
referente ao Convênio SEOP nº10/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 389/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). EDILSON OLIVEIRA PEREIRA , Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/50325-2 que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA
O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA BR-222, referente ao
Convênio SAGRI nº270/2008
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CONTINUA NO CADERNO 6